"Đây là vụ án phức tạp, vô tiền
khoáng hậu, các đối tượng thực hiện hành vi tội ác đều liên quan đến ma túy nên tôi
được Ban giám đốc triệu tập tham gia Ban chuyên án ngay từ đầu tiên" - Thượng tá
Kiên trải lòng.

Khoảng 10h ngày 7/2 (tức mùng 3 Tết Kỷ Hợi 2019), người dân phát hiện thi
thể nữ sinh Cao Mỹ Duyên (SN 1997, ở Đội 5, xã Thanh Hưng, huyện Điện Biên) -
người bị mất tích từ chiều 30 Tết. Qua khám nghiệm hiện trường, khám nghiệm tử
thi, cơ quan Công an xác định nạn nhân tử vong do bị siết cổ, có dấu hiệu bị xâm hại
tình dục.